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BRABANTSE TARIFERINGSBERICHTEN 
FEBRUARI 2018 

 

 

ZEEMANSKAS: NIEUW MUTUALITEITSNUMMER 

Sinds 01/01/2018 is het mutualiteitsnummer van de Hulp- en Voorzorgskas voor Zeevarenden 
(HVKZ – Zeemanskas) gewijzigd van 750 naar 675. 
De softwarehuizen doen het nodige om dit nieuwe nummer te activeren. 
Indien voorlopig niet aan remgeld zou kunnen worden afgeleverd, kan u best een Bijlage 30 
meegeven met de patiënt. 

 

GDPR – GLOBAL DATA PROTECTION REGULATION 

We schreven in de tariferingberichten van vorige zomer dat de nieuwe Europese privacyregeling in 
mei 2018 in werking treedt. 

Deze GDPR vervangt de nationale privacywetgeving van alle Europese lidstaten. De meeste 
nationale wetgevingen dateren uit de jaren negentig en zijn dus niet meer aangepast aan de 
huidige digitalisering. De GDPR zal de Privacy Commissie toelaten controles uit te voeren en 
ondernemingen te beboeten die niet in orde zijn. 

De verordening geldt voor iedereen die persoonsgegevens bijhoudt of verwerkt. Elke 
onderneming die een database heeft met klantengegevens, prospects, personeelsgegevens, 
gegevens van leveranciers, … is verplicht om zich in regel te stellen. 

Ondertussen is in de apotheekwereld een nationaal project gestart, sectorbreed gedragen door 
beroepsverenigingen, tariferingdiensten, APB, softwarehuizen, samen met een partner SpotIT. 
Ook de stappen die in de apotheek hiervoor moeten worden genomen wordt geanalyseerd en 
uiteraard gecommuniceerd. We houden u op de hoogte ! 

 

TARIFERINGBESTAND BEVEILIGD DOORSTUREN   

We willen u vragen om het tariferingbestand enkel via een beveiligde weg aan ons te bezorgen. Elk 
softwarepakket biedt de mogelijkheid om het tariferingbestand via de beveiligde website van de 
tariferingdienst door te sturen. U vindt de link onderaan de homepage op www.baf.be . 
Dit beveiligd transport is ook één van de verordeningen van GDPR. 
We willen u bij deze uitdrukkelijk vragen het tariferingbestand enkel en alleen via onze website, 
aan ons door te zenden.   
 
 

 

http://www.baf.be/
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VERDOVINGSBONS 2018 

U kan verdovingsbons bestellen door overschrijving van € 17,76 op rekening van het Federaal 
Agentschap voor Geneesmiddelen en Gezondheidsproducten (FAGG) 
          FAGG – verdovingsbonnen 
          Victor Hortaplein 40/40 
          1060 Brussel 
 
IBAN CODE: BE32 6790 0220 2102        BIC:  PCHQBEBB  
 
In de mededeling vermelden: stamnummer van de apotheek + hoogste bonnummer dat u bij de 
vorige bestelling ontvangen hebt.  De leveringstermijn bedraagt ongeveer 4 weken. 

 

BIJKOMENDE VERGOEDING ANTICONCEPTIE 

Sommige mutualiteiten bieden een extra tegemoetkoming aan voor anticonceptie voor vrouwen 
vanaf 21 jaar. 
In dat geval heeft de patiënt een BVAC nodig in de apotheek. 

 

HERHALING TARIFERINGSREGELS 

1. Wachthonoraria nog geen wijziging  
In de bestaande en bekende regeling betreffende wachthonoraria in de apotheek, is tot nu toe 
niets gewijzigd. 
 
Op weekdagen en zaterdag, tussen 19u-8u, op zon- en feestdagen, kan een wachthonorarium 
gerekend worden door de apotheker. Dit wachthonorarium wordt aangerekend aan de patiënt 
indien deze geen voorschrift heeft met ten minste 1 terugbetaald geneesmiddel. Hiervoor is het 
noodzakelijk om het wachthonorarium duidelijk te afficheren in de apotheek. Van zodra er een 
voorschrift met terugbetaald product is, wordt het wachthonorarium door de apotheek aan de 
mutualiteit gefactureerd.  
Heeft de patiënt meerdere voorschriften, wordt maar 1 wachthonorarium aangerekend. 
 
In het meerjarenkader is sprake van o.a. een aanpassing naar een forfaitaire nachtvergoeding 
maar deze is nog niet definitief uitgewerkt. 
Vanzelfsprekend noteren we in de maandelijkse tariferingberichten wijzigingen betreffende het 
wachthonorarium van zodra deze bekend zijn met een duidelijke vermelding van de startdatum 
 
2. Attestnummer 
Om attestplichtige producten te kunnen factureren aan de verzekeringsinstelling, is een 
attestnummer vereist. 
Bij elke aflevering van een attestplichtig product in de officina, is het dus noodzakelijk om het 
attestnummer in te geven in uw apotheeksoftware. Dit kan ofwel automatisch gebeuren via de 
MCN opvraging ofwel manueel door het nummer in te typen. 
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3. Insuline 
Voor insulines geldt dat er maximum 3000 eenheden per voorschrift getarifeerd kunnen worden. 
Uitzondering:  
Insulines categorie A-69: maximum 1 verpakking per voorschrift 
Behalve Lantus en Levemir zijn er nog 2 die tot deze groep behoren: Abasaglar en Toujeo 
 
4. aanduiding VOS 
Momenteel is er nog niets gewijzigd in de aanduiding noch het honorarium VOS. Het is dus nog 
steeds noodzakelijk om in de apotheeksoftware aan te duiden als het een voorschrift op stofnaam 
betreft. 
Van zodra bekend is wat aan deze reglementering zal wijzigen, leest u dit in deze berichtgeving. 
 
5. Specialiteit in een bereiding: toedieningsweg 
Om terugbetaald te zijn in een magistrale bereiding mag de toedieningsweg van de specialiteit niet 
gewijzigd worden. Dit geldt voor alle bereidingen behalve voor oftalmologische bereidingen.  
Dus van zodra de toedieningsweg van een specialiteit - verwerkt in een (niet oftalmologische) 
bereiding - wijzigt, zijn noch de bereiding noch de specialiteit terugbetaald. 

 

WIJZIGINGEN AAN DE TERUGBETALINGSMODALITEITEN  

Voor Humira 40mg/0.4ml, is ook een verpakking van 6 voorgevulde spuit/stylo terugbetaald vanaf 
1 februari. 
Humira 80mg/0.8ml 1 voorgevulde spuit/stylo is eveneens terugbetaald vanaf 1 februari. 
 
Ivabradine KRKA 5mg 196 tab en 7.5mg 56 tab, is als generiek voor Procoralan terugbetaald vanaf 
1 februari. 
 
Desoceane is de nieuwe benaming voor Celea 3x28 en 6x28. 

 

NIEUWE TERUGBETALINGEN VANAF 1 FEBRUARI 2018 

Volgende specialiteiten zijn vergoedbaar (hoofdstuk I) vanaf 1 februari 2018 (producten aangeduid 
met * zijn tevens terugbetaald in hoofdstuk IV -zie verder) :  

Crit CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

C-37 3677820 CLAMOXYL 125MG/5ML PDR VOOR SIROOP 
25MG/ML FL100ML 

R 6,53 6,53 1,28 1,28 

C-37 3677838 CLAMOXYL 250MG/5ML PDR POUR SIROP 
50MG/ML FL 100ML 

R 7,12 7,12 1,75 1,75 

B-21 3606092 COVERSYL PLUS IMPEXECO 5MG/1,25MG 
COMP PELL 90 PIP 

R 29,74 29,74 8,03 4,78 

B-268 3645140 EZETIMIBE MYLAN 10 MG X 100 COMP G 44,09 44,09 11,45 6,80 

B-262 3682739 PREGABALINE APOTEX 150 MG X 28  CAPS * G 13,31 13,31 3,03 1,82 

B-262 3682721 PREGABALINE APOTEX 150 MG X  56  CAPS* G 22,05 22,05 6,06 3,63 

B-262 3682713 PREGABALINE APOTEX 150 MG X 200 CAPS* G 86,86 86,86 14,80 9,80 

B-262 3682705 PREGABALINE APOTEX 300 MG X 28 CAPS* G 25,71 25,71 7,07 4,21 

B-262 3682697 PREGABALINE APOTEX 300 MG X 56 CAPS* G 44,90 44,90 11,64 6,92 

B-262 3682689 PREGABALINE APOTEX 300 MG X 200 CAPS* G 125,48 125,48 14,80 9,80 

B-262 3682853 PREGABALINE APOTEX 75 MG X  28 CAPS* G 12,74 12,74 2,83 1,70 

B-262 3682598 PREGABALINE APOTEX 75 MG  X 56 CAPS* G 20,94 20,94 5,65 3,39 
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Crit CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

B-262 3682747 PREGABALINE APOTEX 75 MG X  200  CAPS* G 50,20 50,20 12,90 7,66 

B-41 3677853 ROSUVASTATINE MYLAN  5MG X 98 TABL           G 13,73 13,73 3,17 1,90 

B-224 3315462 VALSARTAN HCT KRKA 160MG/12,5MG COMP 
PELL  28 

G 12,42 12,42 2,72 1,63 

B-224 3315488 VALSARTAN HCT KRKA 160MG/25,0MG COMP 
PELL  28 

G 13,68 13,68 3,16 1,89 

B-224 3315413 VALSARTAN HCT KRKA  80MG/12,5MG COMP 
PELL  28 

G 10,85 10,85 2,18 1,31 

B-224 3315421 VALSARTAN HCT KRKA  80MG/12,5MG COMP 
PELL  98 

G 23,84 23,84 6,63 3,94 

B-288 3699451 ZANICOMBO 20 MG/20 MG COMP PELL 98 R 36,78 33,76 12,01 8,36 

Volgende specialiteiten zijn vergoedbaar mits machtiging van de adviserende arts met beperkte 
geldigheid – type b (code ‘?’ in het Tarief) vanaf 1 februari 2018 : 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

A-20 3639390 
EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL 
1 FL 30 TAB 600/200/245  G 324,24 324,24 0,00 0,00 

A-20 3639390 
EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL 
3 FL 30 TAB  600/200/245    G 765,46 765,46 0,00 0,00 

B-328 2672541 RENVELA 2,4 G PULV PER OS 60 X 2,4 G   152,21 152,21 11,90 7,90 

B-328 2672558 RENVELA 800 MG X 180 COMP            152,21 152,21 14,80 9,80 

Volgende specialiteiten zijn vergoedbaar mits machtiging van de adviserende arts met onbeperkte 
geldigheid – type d (code ‘?’ in het Tarief) vanaf 1 februari 2018: 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

A-71 3645140 EZETIMIBE MYLAN 10 MG 100  COMP G 44,09 44,09 0,00 0,00 

A-5 3682739 PREGABALINE APOTEX 150 MG 28  CAPS G 13,31 13,31 0,00 0,00 

A-5 3682721 PREGABALINE APOTEX 150 MG 56  CAPS G 22,05 22,05 0,00 0,00 

A-5 3682713 PREGABALINE APOTEX 150 MG 200  CAPS G 86,86 86,86 0,00 0,00 

A-5 3682705 PREGABALINE APOTEX 300 MG 28  CAPS G 25,71 25,71 0,00 0,00 

A-5 3682697 PREGABALINE APOTEX 300 MG 56  CAPS G 44,90 44,90 0,00 0,00 

A-5 3682689 PREGABALINE APOTEX 300 MG 200  CAPS G 125,48 125,48 0,00 0,00 

A-5 3682853 PREGABALINE APOTEX 75 MG 28  CAPS G 12,74 12,74 0,00 0,00 

A-5 3682598 PREGABALINE APOTEX 75 MG 56  CAPS G 20,94 20,94 0,00 0,00 

A-5 3682747 PREGABALINE APOTEX 75 MG 200  CAPS G 50,20 50,20 0,00 0,00 

A-45 3677853 ROSUVASTATINE MYLAN  5MG x TABL  98          G 13,73 13,73 0,00 0,00 

Volgende specialiteiten zijn vergoedbaar mits machtiging van de adviserende arts type e (code ‘E’ 
in het Tarief) vanaf 1 februari 2018: 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

B-255 3603487 HUMIRA 40MG/0,4 ML X 6 VOORGEV.SPUIT   3107,47 3107,47 11,90 7,90 

B-255 3603495 HUMIRA 40MG/0,4 MLX 6 VOORGEV. STYLO   3107,47 3107,47 11,90 7,90 

B-281 3621109 HUMIRA 80MG/0,8 ML X 1 VOORGEV.SPUIT   1043,75 1043,75 11,90 7,90 

B-281 3621125 HUMIRA 80MG/0,8 ML X 1 VOORGEV. STYLO   1043,75 1043,75 11,90 7,90 

B-296 3699634 IVABRADINE KRKA 5,0MG COMP PELL 196 G 28,26 28,26 7,68 4,57 

B-296 3699642 IVABRADINE KRKA 7,5MG COMP PELL  56 G 28,26 28,26 7,68 4,57 

B-305 3593696 KEVZARA 150MG X 2 SOL INJ SER PRER  1018,21 1018,21 11,90 7,90 

B-305 3593662 KEVZARA 150MG X 2 SOL INJ STYLO PREREMP  1018,21 1018,21 11,90 7,90 

B-305 3593688 KEVZARA 200MGX 2 SOL INJ SER PREREMP  1018,21 1018,21 11,90 7,90 

B-305 3593670 KEVZARA 200MG X 2 SOL INJ STYLO PREREMP  1018,21 1018,21 11,90 7,90 

B-255 3611613 XELJANZ  5MG COMP PELL 182 X  5MG BLISTER  2702,27 2702,27 14,80 9,80 
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Volgende contraceptiva voor jongeren worden terugbetaald vanaf 1 februari 2018:  

CNK Benaming  PP TB Actief WIGW 

3676632 DANICIAH 0,120MG/0,015MG SYST. VAGIN. 
ANNEAU  3  30,00 30,00 21,00 21,00 

2934727 DESOCEANE 75MCG COMP PELL  3 X 28  19,74 19.74 10,74 10,74 

2934735 DESOCEANE 75MCG COMP PELL  6 X 28  32,68 32,68 14,68 14,68 

3652096 NUVARING 0,120MG/0,015MG 24H VAG RING . 
3+1 APLL.  39,57 39,57 30,57 30,57 

3652104 NUVARING 0,120MG/0,015MG 24H VAG. RING 
1+1 APLL.  17,95 17,95 14,95 14,95 

 

PRIJSDALINGEN VANAF 1 FEBRUARI 2018  

De volledige lijst met prijsdalingen vindt u terug op de BAF website. 

Doorgaans kunnen we ruim vooraf informeren over prijsdalingen die in aantocht zijn, maar bij 
prijsdalingen die de firma’s uit eigen beweging doorvoeren, is dat hooguit 2 weken. 

Zo kennen we pas sinds kort een aantal vrijwillige prijsdalingen op 1 februari 2018:  Pantomed, 
Truvada (sterke prijsdaling). 

We weten nu al dat Humira  op 1 maart 2018 in prijs zal dalen. 

De drastische prijsdaling voor Crestor in april kondigden we al aan in de tariferingberichten van 
januari. 

 

NIET MEER TERUGBETAALD VANAF 1 FEBRUARI 2018 

De volgende specialiteiten worden geschrapt van terugbetaling vanaf 1 februari 2018 : 

Crit CNK Benaming 

B-25 1592864 FUROSEMIDE MYLAN COMP 50X40MG                      

B-6 2274512 NIFEDIPINE RETARD MYLAN 30 MG COMP 56 X 30 MG      

B-6 2920205 NIFEDIPINE RETARD MYLAN 30 MG COMP 98 X 30 MG      

C-7 0125187 PHENERGAN AMP 5X50MG/2ML                           

B-73 0080457 SINEQUAN CAPS 100X25MG                             

C-37 0014738 URFADYN PL CAPS  50 X 100 MG                       

B-13 2119576 TERAZOSINE MYLAN COMP 50 X 2 MG                    

B-13 2119626 TERAZOSINE MYLAN COMP 28 X 5 MG                    

B-13 2119618 TERAZOSINE MYLAN COMP 50 X 5 MG                    

B-203 1746262 PEGINTRON 150MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-203 1746221 PEGINTRON  50MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-203 1746239 PEGINTRON  80MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-203 1746262 PEGINTRON 150MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-203 1746221 PEGINTRON  50MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-203 1746239 PEGINTRON  80MCG PEN PULV INJ 4PEN+4NAALD+8WATTEN  

B-230 2182665 PROTELOS GRAN SUSP OR SACH 84                      

B-313 3073285 PARACETAMOL  500 MG SANDOZ TABL 120                

 

 

https://baf.be/diensten/tarifering-helpdesk/prijsdalingen-en-lijst-goedkoopsten
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PRIJSDALINGEN VANAF 1 MAART 2018 

Voor de verschillende prijsdalingen verwijzen we u naar de officieuze lijsten op de website van 
APB en BAF (www.baf.be), van zodra beschikbaar.  

 

STATUUT ‘GOEDKOOP’ 
OFFICIEUZE RIZIV-LIJSTEN VANAF 1 MAART 2018 

De officieuze RIZIV lijsten met de “goedkoopste” en de "niet-goedkoopste" kan u vinden op de 
BAF-website, zodra beschikbaar. 

 

ZOEKERTJES - AANBIEDINGEN 

Apotheker gezocht 
- Apotheek te Rotselaar(10 min van Leuven) zoekt PT of FT apotheker(es). Uren bespreekbaar, 

zaterdagvoormiddag is wel wenselijk. 
Interesse ? Bel 016/44.42.52 (na 19 u) of mail hilde@apotk.be . 

- Adjunct-Apotheker gezocht te Haren voor een interessante functie in een bloeiende apotheek 
gelegen in Noordrand Brussel (Naast Diegem/NATO). Tweetaligheid NL/FR gewenst.  
Contact : Eric Letellier - apotheek.letellier@gmail.com - 0479/23.43.55 

- Ben je een jonge klantvriendelijke apotheker (m/v) die graag van uitdagingen en 
verantwoordelijkheden houdt dan ben je bij Apotheek Hasseltsepoort in Diest op zijn plaats . 
Wij zoeken jou om ons jong team als adjunct te versterken. Uren en werkplanning bespreken 
we samen !! Kortom een afwisselende functie met ruimte voor ideeën en eigen inbreng om 
ons succesverhaal verder te zetten !!!! Neem gerust contact op met ons via mail! 
Contact: Yves Dassen - dyss203@gmail.com   -  0496/69.00.47 

- Dorpsapotheek te Vissenaken (tussen Tienen en Aarschot) zoekt apotheker.  Uren en dagen 
bespreekbaar. Contact: Evy Roosen - info@apotheekvissenaken.be  -  0477/77.44.52 

- Gezocht fulltime apotheker met ervaring en zin in verandering. Interesse in vernieuwing, 
teamwork, gezondheid van binnenuit? Top!   Extra specialisatie in bv voedingsleer, 
orthomoleculaire geneeskunde, cosmetica, marketing,…? Helemaal geweldig!  
Bel of mail dan NU!  www.apotheeksalvia.be - facebook/apotheeksalvia 
Contact: Catherine De Preter - catherine.depreter@telenet.be   -  0473/34.24.13 

- Liefst full-time adjunct-apotheker gezocht voor apotheek gelegen te Zaventem.  Vlot 
bereikbaar via autostrade/trein/bus.  Geen zaterdagwerk. 
Contact: Tom Lamote - tom.lamote@gmail.com   -  0485/08.17.24 

- We zoeken een voltijds apotheker als extra hulp in onze apotheek te Gooik. Ben jij 
gemotiveerd en kan je zelfstandig functioneren, dan horen wij het graag.  
Contact: Jim - apogooik113@gmail.com  - 0476/73.86.80 

- Wij zoeken een apotheker jobstudent om ons team tijdens de maanden juli en augustus te 
versterken.  De apotheek is gelegen in Landen centrum en gemakkelijk bereikbaar met de 
trein.  Contact: Anne Vanbrabant - info@apotheekvanbrabant.be   Telefoon: 011/88.38.51 

- Apotheek te Huizingen is op zoek naar voltijdse apotheker.  Liefst tweetalig 
Contact: Zoë Vandersteen -  v_zoe@hotmail.com - 0485/95.53.67 
 

 

https://baf.be/diensten/tarifering-helpdesk/prijsdalingen-en-lijst-goedkoopsten
http://www.baf.be/
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Apotheekassistent gezocht 
- Apotheek Hasseltsepoort te Diest is een dynamische apotheek die steeds op zoek is naar 

kwaliteit en creativiteit om dat extraatje te geven dat onze patiënten verdienen. Om verder te 
groeien zoeken we een leuke klantvriendelijke collega assistent m/v. Hou je van een 
gevarieerde job en werk je graag in een jong team; dan ben jij misschien die nieuwe collega !!! 
Aarzel niet om ons te contacteren via mail! 
Contact: Yves Dassen - dyss203@gmail.com  - 0496/69.00.47 
 

Werkzoekende apotheekassistent 
- Ik ben op zoek naar een parttime job als apotheekassistent, een nieuwe uitdaging na mijn 

vorige vervangingscontracten.  Ik hecht veel belang aan nauwkeurigheid, ordelijkheid en 
klantvriendelijkheid. Ik doe de job met veel plezier en toewijding. Wijde omgeving van Tielt-
Winge, Diest, Aarschot en omstreken. 
Voor meer informatie mag u mij altijd contacteren via mail of telefoon. 
Contact: Karolien Masson - massonkarolien@hotmail.com - 0468/13.83.79 

 
Overname 
- Vestiging apotheek te Brussel over te nemen, verschillende mogelijkheden zijn bespreekbaar 

aan gunstige voorwaarden. Contacteer 0497/460.457 
- Goed gelegen apotheek over te nemen te Leuven. Met of zonder vastgoed mogelijk.  

Interessante financiële voorwaarden. Zeer goede winstmarge. Over te nemen wegens 
pensioen. Contact: apotheekleuven@gmail.com -  tel. na 20 u: 016/75 01 27 

mailto:dyss203@gmail.com
mailto:massonkarolien@hotmail.com
mailto:apotheekleuven@gmail.com

